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Girlandy i tańce w centrum miasta

Spora niespodzianka spotkała tych mieszkańców Brzeska i okolic, którzy w środowy wieczór wybrali się na
miejski  Rynek. Cały plac otoczony został  zamontowanymi na stałe świetlnymi girlandami, a w pobliżu
zachodniej  pierzei  stanęła podłoga służąca tego dnia za parkiet  dla tańczących.  W ten spektakularny
sposób  świętowano  sukces,  jaki  Miejski  Ośrodek  Kultury  odniósł  w  organizowanym  corocznie  przez
Carlsberg Polska konkursie grantowym InicJaTyWy. Zabawa, podczas której parkiet nieprzerwanie uginał się
pod tańczącymi, zakończyła się tuż przed ciszą nocną. Jest wielce prawdopodobne, że taka forma spędzania
wolnego czasu zamieni się w cykl tanecznych rynkowych wydarzeń, bo propozycja została entuzjastycznie
przyjęta przez wszystkich, którzy tego wieczoru odwiedzili Rynek.

Brzeski MOK po raz trzeci z rzędu znalazł się w gronie zwycięzców konkursu InicJaTyWy. Każdy zwycięski
projekt  związany  jest  z  Rynkiem.  Przez  dwa  lata  nagrody,  każda  w  wysokości  10  tysięcy  złotych,
przeznaczano na ukwiecenie centralnego placu miasta. Tegoroczny projekt dotyczył zamontowania stałych
świetlnych  girland  okalających  to  miejsce.  Należy  podkreślić,  że  każde  zwycięstwo  to  zasługa
zaangażowania sporej części mieszkańców gminy Brzesko, którzy w głosowaniu licznie popierali te trzy
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nagrodzone projekty.

Pracownicy MOK-u wspierani przez Urząd Miejski postanowili w efektowny sposób powitać pierwszy dzień
funkcjonowania girland. Tak zrodził się pomysł zorganizowania plenerowej zabawy tanecznej, który okazał
się strzałem w dziesiątkę. Celowo zrezygnowano z nagłaśniania planowanego wydarzenia, aby wywołać
wśród  przechodniów  i  spacerowiczów  efekt  zaskoczenia.  Cel  został  w  pełni  osiągnięty.  Specjalnie
rozstawione leżaki zostały bardzo szybko zajęte przez osoby, które jeszcze kilka minut wcześniej zamierzały
tylko przejść przez płytę Rynku, a jednak nagle zmieniły plany i postanowiły pozostać tutaj na dłużej. Wielu
przyciągnęły w to miejsce dźwięki  typowo tanecznej  muzyki,  a wraz z zapadającym powoli  zmrokiem
dodatkowym „wabikiem” były coraz lepiej widoczne, rozświetlające Rynek girlandy.

Taneczną podłogę zamontowali na Rynku druhowie z OSP Wokowice. Przy organizacji wydarzenia pomagali
też  strażacy z  OSP Brzesko.  Mocno zaangażowany był  Kamil  Trąba,  radny miejski  i  sołtys  Mokrzysk,
wspierany przez działające w tej  miejscowości  Koło Gospodyń Wiejskich, które udanie dzieliło tańce z
obsługą stoiska gastronomicznego. Jadwiga Brzózka oraz Magdalena Ciuba-Klimek zadbały o wystrój sceny,
przekazując  w  tym celu  ozdobne  woale.  Do  pomocy  zaproszeni  zostali  również  członkowie  zespołów
Krakowiacy  Ziemi  oraz  Porębianie,  którzy  wcielili  się  w  role  animatorów  skutecznie  zachęcających
wszystkich do wspólnej zabawy. Trzeba przyznać, że większość osób przebywających tego dnia na Rynku
specjalnie przed tym zachęcaniem się nie wzbraniało. Koordynatorem całego wydarzenia była Barbara
Kuczek, dyrektor Wydziału Strategii i Rozwoju UM. Impreza zakończyła się tuż przed godziną 22.00., kiedy
było już na tyle ciemno, aby podziwiać zamontowane kilka godzin wcześniej girlandy w całej okazałości.

Tymczasem już w najbliższą sobotę Rynek ponownie ożyje, bo tutaj odbędą się pierwsze koncerty w ramach
II Brzesko Okocim Festiwalu. O godzinie 20.15 wystąpią uczniowie obchodzącej 10-lecie istnienia Szkoły
Muzycznej I stopnia w Brzesku. Godzinę później rozpocznie się Wielka Gala „Vivat Opera! Vivat Operetka!.
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